Polyco
p, Healthline

INFORMACION DE PRODUCTO

Namero de
articulo GRo1

Color Verde/Azul/Rosa/Amarillo

Tamaios S-XL

Recubrimiento
primario Latex
Polimero

Agarre Antideslizante

Forro Flocado de algodon

CARACTERISTICAS

Resistencia Quimica: Alcanza una resistencia quimica de tipo
A segun la norma EN ISO 374-1, para la proteccién contra al
menos 6 productos quimicos diferentes.

Longitud: 30cm

Estandar Viral: Cumple los requisitos de la norma EN ISO
374-5 sobre proteccién contra bacterias, hongos y virus.

Apto para contacto alimentario: Apto para contacto
alimentario; todo tipo de alimentos. Consulte nuestra guia de
compatibilidad de alimentos en nuestra pagina de web para
obtener detalles completos

SECTORES

Ingenieria y Manufactura ¢ Fabricacién y preparacion de
alimentos ° Limpieza » Médico, Veterinario, y Dental * Gestion de
residuos y autoridad local

EN388 Protective gloves: Mechanical hazards

Tested in compliance with Commission Regulation (EU) No
10/2011 for Food contact

Tested to European standards EN ISO 21420, EN ISO 374-1,
EN ISO 374-4 & EN ISO 374-5

Para obtener mas informacién técnica, pongase en contacto con el equipo técnico en el +44 (0) 333 320 8555

Guante de hogar Shield GRO1 0.40mm 30cm Latex de

Goma

PRECAUCION

Contiene latex que puede causar reacciones alérgicas,

incluida la respuesta anafilactica.

Contiene productos quimicos aceleradores que pueden

causar irritacion de la piel de tipo IV y dermatitis de

contacto en personas sensibilizadas.

INSTRUCCIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en lugar seco, protegido de la luz solar y del calor
extremo. Conservar el envase como referencia. Inspeccione
siempre los guantes antes de usarlos y no los utilice si estan

danados o muestran signos de desgaste.

INSTRUCCIONES DE ELIMINACION

Deséchelo de manera responsable y de acuerdo con las pautas

locales.
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EMBALAIJE

12 pares por bolsa
144 pares por caja
50 cajas por palet

lthline

de polietileno

Talla ()

Pequeiio (Azul)

Pequeiio (Verde)

Pequeiio (Rosa)
Pequeho

Medio (Azul)
Medio (Verde)
Medio (Rosa)
Medio (Amarillo)
Grande (Azul)
Grande (Verde)
Grande (Rosa)
Grande (Amarillo)
XL (Azul)

XL (Verde)

XL (Rosa)

XL (Amarillo)

5024951007074

Guante de hogar Shield GRO1 0.40mm 30cm Latex de

Goma

Cédigo de barras del embalaje exteri-

5024951007142

5024951007227

5024951002031

5024951007081

5024951007159

5024951007234

5024951001935

5024951007098

5024951007166

5024951007241

5024951002055

5024951007005

5024951007173

5024951007258

5024951007029

Para obtener mas informacién técnica, pongase en contacto con el equipo técnico en el +44 (0) 333 320 8555
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