

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

Número de artículo	GR01
Color	Verde/Azul/Rosa/Amarillo
Tamaños	S-XL
Recubrimiento primario Polímero	Látex
Agarre	Antideslizante
Forro	Flocado de algodón

CARACTERÍSTICAS

Resistencia Química: Alcanza una resistencia química de tipo A según la norma EN ISO 374-1, para la protección contra al menos 6 productos químicos diferentes.

Longitud: 30cm

Estándar Viral: Cumple los requisitos de la norma EN ISO 374-5 sobre protección contra bacterias, hongos y virus.

Apto para contacto alimentario: Apto para contacto alimentario; todo tipo de alimentos. Consulte nuestra guía de compatibilidad de alimentos en nuestra página de web para obtener detalles completos

SECTORES

Ingeniería y Manufactura • Fabricación y preparación de alimentos • Limpieza • Médico, Veterinario, y Dental • Gestión de residuos y autoridad local

NORMAS

EN388 Protective gloves: Mechanical hazards

Tested in compliance with Commission Regulation (EU) No 10/2011 for Food contact

Tested to European standards EN ISO 21420, EN ISO 374-1, EN ISO 374-4 & EN ISO 374-5



NORMAS

PRECAUCIÓN

Contiene látex que puede causar reacciones alérgicas, incluida la respuesta anafiláctica. Contiene productos químicos aceleradores que pueden causar irritación de la piel de tipo IV y dermatitis de contacto en personas sensibilizadas.

INSTRUCCIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en lugar seco, protegido de la luz solar y del calor extremo. Conservar el envase como referencia. Inspeccione siempre los guantes antes de usarlos y no los utilice si están dañados o muestran signos de desgaste.

INSTRUCCIONES DE ELIMINACIÓN

Deséchelo de manera responsable y de acuerdo con las pautas locales.

Para obtener más información técnica, póngase en contacto con el equipo técnico en el +44 (0) 333 320 8555

EMBALAJE

12 pares por bolsa de polietileno
 144 pares por caja
 50 cajas por palet

Talla ()	Código de barras del embalaje exterior
Pequeño (Azul)	5024951007074
Pequeño (Verde)	5024951007142
Pequeño (Rosa)	5024951007227
Pequeño	5024951002031
Medio (Azul)	5024951007081
Medio (Verde)	5024951007159
Medio (Rosa)	5024951007234
Medio (Amarillo)	5024951001935
Grande (Azul)	5024951007098
Grande (Verde)	5024951007166
Grande (Rosa)	5024951007241
Grande (Amarillo)	5024951002055
XL (Azul)	5024951007005
XL (Verde)	5024951007173
XL (Rosa)	5024951007258
XL (Amarillo)	5024951007029

Para obtener más información técnica, póngase en contacto con el equipo técnico en el +44 (0) 333 320 8555